
 

 

 

 

Studenta pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Arta Ruāna Ačilova 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Vācija 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums - Lettischer Fürsorgeverein Daugavas Vanagi e.V Vācijā (Latviešu 

centrs Bērzaine) 

· Aktivitāte – prakses mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums – 2 mēneši (24.03.2026.-24.05.2026.) 

                                                                                                           

Par Erasmus+ prakses mobilitātes iespēju uzzināju no savas augstskolas – Alberta koledžas – prakses 

piedāvājumiem un uzreiz sapratu, ka šī ir lieliska iespēja pavadīt divus mēnešus gan iejūtoties nākotnes 

profesijas lomā, gan ceļojot un satiekot jaunus cilvēkus. Brīdī, kad sapratu, ka varēšu dzīvot kopā ar latviešiem 

centrā Bērzaine, man bija mierīgāka sajūta, jo nebūšu viena citā valstī un tas mani iedrošināja vēl vairāk. 

Mana prakse bija viens no lielākajiem piedzīvojumiem visa studiju posma laikā, es spēju apgūt jaunas prasmes, 

iepazīt gan latviešus, kas dzīvo Vācijā, gan vāciešus, ukraiņus un citu valstu pilsoņus. Satiku cilvēkus, kas 

aizrautīgi un iedvesmojoši turpina latviešu tradīciju un kultūras mantojuma attīstību pasaulē, kas sniedz apziņu 

par mūžam neizsīkstošo tautas spēku.  

Mobilitātes laikā kā sabiedrisko attiecību studente, es publicēju saturu mediju platformā latviesi.com, rakstīju 

preses relīzi, apkopojumus par Latvijā aktuālo un veidoju ierakstus centra Facebook lapai. Piedalījos svētku 

pasākumu norisē – spilgtākais notikums bija Latvijas neatkarības atjaunošanas svētki, kuros filmēju intervijas 

priekš Latvijas Televīzijas reportāžas, fotografēju pasākumu un pēcāk ievietoju atskatu uz to. Tā pat bija ļoti 

aizraujoši piedalīties teātra izrādes tapšanas un norises veidošanā, palīdzot ar video projicēšanu, izrādes 

filmēšanu un materiālu drukāšanu. Prakses grafiks bija ļoti elastīgs, jo spēju apvienot praksi ar studijām un vēl 

apskatīt pašu Freiburgu, kurā dzīvoju, kā arī blakus esošās valstis. Brīvajā laikā devos uz Franciju un Šveici, lai 

baudītu gan vecpilsētiņas, gan ēdienus un kultūru, liekot man vēlēties atkal atgriezties šajos galamērķos.  

Uzņemošajā iestādē Latviešu centrā Bērzaine es tiku draudzīgi sagaidīta, man tika nodrošināta iespēja 

bezmaksas dzīvot uz vietas un gūt palīdzību jautājumos gan no prakses vadītājas, gan medija latviesi.com 

komunikācijas vadītāja. Dzīvojot Bērzainē, jutos kā daļa no vietējās ģimenes, jo vienmēr visi piedalās, ir 

vienoti, atbalsta un palīdz ja ir nepieciešamība. Patiess prieks bija sadarboties ar komunikācijas vadītāju, veicot 

prakses uzdevumus, jo ātri un skaidri saņēmu norādījumus, palīdzību un atsauksmes.  

Prakses mobilitātē ieguvu vairāk prasmes satura veidošanā, mediju platformas satura publicēšanā, spēju 

sadarboties komandā un pilnveidot savas komunikācijas prasmes. Viens no lielākajiem ieguvumiem bija iespēja 

novērot kā mediji izvēlas, ko pārraidīt reportāžā no sagatavotā satura un arī analizēt preses relīzes, ko sūtīja 



 

 

citas organizācijas priekš medija latviesi.com. Protams, visi iepazītie 

cilvēki prakses laikā, sniedza māju sajūtu, esot tālu no Latvijas, bet nekad neaizmirsīšu vēl lielāku patstāvību, 

ko guvu šajos mēnešos.  

Iesaku katram izmantot iespēju doties Erasmus+ praksēs, riskēt un pieteikties, jo es arī no sākuma negaidīju, ka 

došos un mani pieņems, bet dzīvē sapņi piepildās un kas var būt labāks par studijām apvienojumā ar jaunu 

kultūru un ceļošanu! Iesaku baudīt un novērtēt katru dienu vai vismaz tās dienas, kad ir mazāk darbi, ko paveikt 

– izpēti vietu, kurā dzīvo, nogaršo vietējos ēdienus, aizceļo uz kādu populāru vai ne tik populāru tūristu 

galamērķi, apmeklē kultūras pasākumus un neuztraucies, jo bieži vien tas mūs attur un liek palikt dzīvesvietā, 

bet tici tas ir tā vērts, jo atmiņas un jaunas draudzības, ko gūstam paliek ar mums arī turpmākajā dzīvē.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  


